En uso de sus facultades;

HA DICTADO

La siguiente:

LEY DE MODIFICACIÓN A LA LEY ANUAL DE PRESUPUESTO GENERAL DE LA
REPÚBLICA 2004

Artículo 1.- Increméntese el Presupuesto General de ingresos para el ejercicio
presupuestario 2004 en la suma de C$ 169,573,116.00 (CIENTO SESENTA Y NUEVE
MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y TRES MIL CIENTO DIECISEIS CÓRDOBAS
NETOS), en concepto de ingresos corrientes, los que corresponden a: Transferencias
Corrientes de Entes Autónomos y Empresas Públicas la suma de C$ 17,000,000.00
(DIECISIETE MILLONES DE CÓRDOBAS NETOS) que comprenden C$ 6,000,000.00
(SEIS MILLONES DE CÓRDOBAS NETOS) de la Empresa Nacional de Puertos más
C$ 152,573,116.00 (CIENTO CINCUENTA Y DOS MILLONES QUINIENTOS
SETENTA Y TRES MIL CIENTO DIEZ Y SEIS CÓRDOBAS NETOS) que provienen de
los ingresos tributarios de conformidad al detalle que se presenta en el Anexo B. El
monto modificado de la partida de ingresos de Transferencias Corrientes
correspondientes a C$ 45,000,000.00 (CUARENTA Y CINCO MILLONES DE
CÓRDOBAS NETOS), se origina así: Corporación de Zonas Francas, la suma de C$
5,000,000.00 (CINCO MILLONES DE CÓRDOBAS NETOS); Instituto Nicaragüense de
Telecomunicaciones y Correos la suma de C$ 30,000,000.00 (TREINTA MILLONES
DE CÓRDOBAS NETOS), Petróleos de Nicaragua la suma de C$ 10,000,000.00